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Student fizyki UJ w finale FameLabu
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Jan Major, student V roku fizyki teoretycznej na Wydziale Fizyki,
Astronomii i Informatyki Stosowanej UJ zakwalifikował się do finału polskiej edycji FameLabu,
konkursu na naukowego idola. Wśród 10 finalistów, znalazło się również dwoje doktorantów
z Uniwersytetu Jagiellońskiego: Monika Koperska i Tomasz Wróbel.

3 marca w Centrum Nauki Kopernik odbyły się półfinały konkursu, w których udział wzięło 25
przedstawicieli nauk ścisłych z całego kraju. Zmagania naukowców prowadził Janusz Weiss –
specjalista od spraw nietypowych.

Jury wyłoniło 10 finalistów, którzy ponownie staną na scenie 19 maja. Wtedy poznamy nazwisko
pierwszego polskiego naukowego idola, który wygra 30 tys. złotych i będzie reprezentował nasz kraj
w międzynarodowym finale konkursu, odbywającym się w Cheltehnam w Wielkiej Brytanii.

Kandydaci mają teraz dwa miesiące, by przygotować finałową prezentację. W tym czasie wezmą
udział w dwudniowych zajęciach, które prowadzić będzie Malcolm Lowe - znany brytyjski specjalista
komunikacji naukowej i prezentacji scenicznej.

FameLab przypomina znane na całym świecie konkursy talentów. Jednak zamiast
piosenkarzy-amatorów, tancerzy czy ekwilibrystów w szranki stają fizycy, inżynierowie,
biotechnolodzy i inni badacze z dziedziny nauk ścisłych. Uczeni biorący udział w konkursie mają trzy
minuty, żeby w sposób zrozumiały opowiedzieć o ważnych zagadnieniach badawczych, którymi się
zajmują.

Zobacz prezentację zgłoszeniową 

Źródło: http://www. uj.edu.pl
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Rozwiązania Watson-Marlow wspierają
proces produkcyjny Torbay Pharma
Poprzez powtarzalną szczelność zamknięć i precyzyjne dozowanie.
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Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.
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Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.
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Sporadyczne picie dużych ilości alkoholu
Może trzykrotnie zwiększać ryzyko uszkodzenia wątroby.
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W nagłych przypadkach ChatGPT Health
często uspokaja
Zamiast zalecać szukanie pomocy.
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Dieta bogata w warzywa i owoce zmniejsza
ryzyko demencji nawet u...
Sugerują badania opublikowane przez pismo „Neurology”.
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Nie kompromitujcie nas, czyli jak chronić
dane biometryczne
Naukowiec przewiduje, czy w przyszłości uda się utrudnić kradzieże.
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Ruszyła Akademia Energii Jądrowej
Pilotażowy program edukacyjny Polskich Elektrowni Jądrowych.
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